
Číslo jednací: STC/14519/ÚSPT/2021/11 

 

Stránka 1 z 2 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – III. 

(dále jen „toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky „Stavební úpravy ve VZ I z důvodu přemístění výroby 

z objektu VZ III“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tímto 

v souladu s ustanovením § 98 zákona vysvětluje zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, s ohledem na vážnost aktuální situace, která nás nečekaně v posledních dnech 

zasáhla, je Uchazeč nucen informovat objednatele o možných následcích, které mohou v 

důsledku válečného konfliktu na Ukrajině vzniknout. Mimořádnost situace, kterou zhotovitel 

ani s vynaložením odborných znalostí nemůže do své nabídky předpokládat a zahrnout, může 

mít zásadní dopad na stavební průmysl, respektive na předmětnou zakázku. Konkrétně může 

dojít nejen k enormnímu DODATEČNÉMU nárůstu cen vstupních materiálů, ale i k jejich 

výpadkům v důsledku narušených dodavatelsko-odběratelských vztahů, následkem situace 

na hranicích a v okolních státech. Dopady mohou ovlivnit tedy dodatečně cenovou část 

zakázky, ale i časové rozložení realizace stavby! Konstatujeme, že v současnosti není možné 

určit vývoj válečného konfliktu, a tím ani rozsah jednotlivých omezení, která s sebou přináší. 

 

Bude Zadavatel nahlížet na válečný konflikt na Ukrajině, který vypukl před termínem pro 

podání nabídek, i po podpisu Smlouvy o Dílo jako na „vyšší moc“? 

Děkujeme za odpověď 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k tomu, že válečný konflikt na Ukrajině již probíhá, z čehož 

zjevně plyne očekávatelnost možných komplikací, zadavatel nenahlíží na válečný konflikt na 

Ukrajině jako na vyšší moc obecně. 

Dodavatelé si musí být již nyní vědomi existence válečného konfliktu na Ukrajině a rizik s tím 

spojených a mají možnost zvážit, zda a jakým způsobem se zadávacího řízení zúčastní.  

Zadavatel souhlasí, že v současnosti není možné určit vývoj válečného konfliktu, a tím ani 

rozsah jednotlivých omezení, která s sebou válečný konflikt přinese. Zadavatel z toho důvodu 

nebude na válečný konflikt na Ukrajině, který vypukl před termínem pro podání nabídek, 



Číslo jednací: STC/14519/ÚSPT/2021/11 

 

Stránka 2 z 2 
 

nahlížet po podpisu Smlouvy o dílo jako na „vyšší moc“ obecně, ale bude hodnotit každý 

jednotlivý případ případně deklarované “vyšší moci” individuálně. 

 

Zadavatel nepovažuje toto vysvětlení za změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, 

jejíž povaha by vyžadovala prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu 

s ustanovením § 99 zákona, protože zadavatel nemění zadávací podmínky. 

 

 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Zuzana Šenoldová 

vedoucí útvaru veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


		2022-03-23T16:54:25+0100
	Mgr. Zuzana Šenoldová




